
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 099/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 19 de novembro de 2014, retificada 

em 15 de janeiro de 2015, onde se lê: 

 

Rosileia Lucia 

Nierotka 
1764025 Assistente Social III (três) 

IV 

(quatro) 
02/09/2014 

23205.001362/2013-

01 

 

Leia-se: 

 

Rosileia Lucia 

Nierotka 
1764025 Assistente Social III (três) 

IV 

(quatro) 
02/08/2014 

23205.001362/2013-

01 

 

Chapecó-SC, 26 de novembro de 2015.  

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 099/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 19 de novembro de 2014, onde se lê:  
 

Sandra Salete 

Vilbert 
1767634 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/09/2014 

23205.001239/2013-

82 

 

Leia-se: 
 

Sandra Salete 

Vilbert 
1767634 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/09/2014 

23205.001412/2013-

42 

 

 

Chapecó, 15 de janeiro de 2015. 

 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas substituto 

 

 

PORTARIA Nº 099/SEGEP/GR/UFFS/2014 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 10 da Lei 

11.091/2005, resolve: 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos 

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 
Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Rosileia Lucia 

Nierotka 
1764025 Assistente Social III (três) 

IV 

(quatro) 
02/09/2014 

23205.001362/2013-

01 

Sandra Salete 

Vilbert 
1767634 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/09/2014 

23205.001239/2013-

82 

Silvania Scopel de 

Oliveira Souza 
1770923 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/09/2014 

23205.001405/2013-

41 

Simone 

Knackievicz 

Prestes 

1769774 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/09/2014 

23205.001404/2013-

04 

Susanna Ziegler 

Lirio 
1771833 Medico Veterinario III (três) 

IV 

(quatro) 
25/09/2014 

23205.001401/2013-

62 

Tiago Favero 1768912 
Tecnico de 

Laboratorio 
III (três) 

IV 

(quatro) 
17/09/2014 

23205.001396/2013-

98 

Vanessa Catapan 1768191 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
12/09/2014 

23205.001395/2013-

43 

Vera Lucia do 

Carmo Wanzeller 
1761880 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/09/2014 

23205.001371/2013-

94 

 

Chapecó-SC, 19 de novembro de 2014.  

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

